Publicado em: 28/11/2023
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 120/23 – CSC                                                   DATA: 28/11/2023
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
1.1) PE n° 531/2023–CSC: Aquisição de Água Mineral, para Formação de
Ata de Registro de Preços, para servir os órgãos da Administração direta e
Indireta do Estado do Amazonas.
1.2) PE n° 532/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
para Prestação de Serviços de Manutenção Preventiva e/ou Corretiva em
Grupo Geradores, com Fornecimento de Mão-de-obra, bem como de
Materiais de Consumo e Limpeza para Conservação e Disponibilidade
Operacional dos Equipamentos, para atender as necessidades da Fundação
de Medicina Tropical Dr. Heitor Vieira Dourado - FMT-HVD.
1.3) PE n° 533/2023–CSC: Aquisição de Equipamentos Hospitalares
(Oxímetro de Pulso e Refrigerador), para atender as necessidades da
Fundação de Hematologia e Hemoterapia do Amazonas - FHEMOAM.
1.4) PE n° 534/2023–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços Itinerantes para Campanhas Educacionais de
Trânsito, Monitoramento, Fiscalização e Autuação Viária, implementadas
com Tecnologias Integradas, com Fornecimento de Profissionais,
Equipamentos Operacionais e Unidades Móveis Customizadas, a Fim de
atender o Desenvolvimento das Ações do Departamento Estadual de
Trânsito do Amazonas - DETRAN/AM.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 14 de dezembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 14 de dezembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Marcação de Nova Data
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
2.1) PE n° 440/2023–CSC: Aquisição de Arco Cirúrgico, para atender as
necessidades da Fundação Centro de Controle de Oncologia do Estado do
Amazonas - FCECON.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 04 de dezembro de 2023 às 09:15 horas. Início da
sessão: dia 04 de dezembro de 2023 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 345/2023-CSC, conforme solicitação do órgão.
A Declaração de Vencedores, em Fase à Renúncia dos Recursos,
Apresentados pelos Licitantes, referente à Concorrência Nº 008/2023.
Empresas Vencedoras:
1ª MENE E PORTELLA PUBLICIDADE LTDA, com a pontuação final de
97,90 (Noventa e sete vírgula noventa) pontos;
2ª KINTAW DESIGN E PUBLICIDADE LTDA, com a pontuação final de
97,62 (Noventa e sete vírgula sessenta e dois) pontos;
3ª VIEW 360 PUBLICIDADE E COMUNICAÇÃO INTEGRADA LTDA, com a
pontuação final de 96,64 (Noventa e seis vírgula sessenta e quatro)
pontos;
4ª DIGITAL COMUNICAÇÃO LTDA, com a pontuação final de 92,44
(Noventa e dois vírgula quarenta e quatro) pontos.
Os licitantes que não retiraram a Ata do Resultado do Julgamento deverão
solicitá-la através do Protocolo Virtual, por meio do endereço eletrônico
https://protocolovirtual.amazonas.am.gov.br/.

Walter Siqueira Brito
 Presidente do CSC/AM